— 1 —

临沂市扶贫开发领导小组文件
临扶组发〔2020〕16 号

临沂市扶贫开发领导小组
关于转发《山东省扶贫开发领导小组关于认真
学习贯彻习近平总书记重要指示确保高质量

打赢脱贫攻坚战的通知》的通知

各县区扶贫开发领导小组，临沂高新技术产业开发区扶贫开发领

导小组，市扶贫开发领导小组成员单位：

现将《山东省扶贫开发领导小组关于认真学习贯彻习近平总

书记重要指示确保高质量打赢脱贫攻坚战的通知》（鲁扶贫组发

〔2020〕11 号）转发给你们，请结合各自实际，认真抓好贯彻落

实。

一要强化脱贫攻坚的政治自觉。当前，脱贫攻坚到了最后阶

段，各级各部门要深入学习习近平总书记在第七个国家扶贫日对

脱贫攻坚工作作出重要指示精神，认真贯彻上级决胜脱贫攻坚决

— 2 —

策部署，进一步夯实脱贫攻坚政治责任，严格落实“四个不摘”，

保持攻坚态势，善始善终，善作善成，不获全胜决不收兵。

二要持续巩固提升脱贫质量。进一步开展脱贫攻坚再排查、

再整改，对产业扶贫项目资金、“两不愁三保障”和饮水安全等

方面存在问题进行逐一对号排查，补齐短板漏项，持续推动“两

不愁三保障”和饮水安全等各项政策落实落细，为迎接 11 月份脱

贫攻坚省级评估验收奠定坚实基础。

三要做好脱贫攻坚宣传总结。大力宣传党中央对贫困群众的

关爱和中央政策，全面梳理各级脱贫攻坚的好做法好经验好典型，

用心用情讲好脱贫攻坚临沂故事，营造决战决胜脱贫攻坚浓厚氛

围。扎实做好涉贫舆情监测分析和引导处置工作，防止恶意炒作

干扰脱贫攻坚大局。

附件：《山东省扶贫开发领导小组关于认真学习贯彻习近平

总书记重要指示确保高质量打赢脱贫攻坚战的通知》

临沂市扶贫开发领导小组

2020 年 11 月 2 日

— 3 —

附件

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

临沂市扶贫开发领导小组 2020年 11月 2日印发